
  

Ministero della cultura 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) 

 

 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) - C.F. 92081860709 
Contrada Altilia, 1 SP 82 – 86017 Sepino (CB) 

TEL. + 39 0874.790207 
P.E.O.: pa-sepino@cultura.gov.it 

P.E.C.: pa-sepino@pec.cultura.gov.it 

 
DETERMINA 

 
 
OGGETTO: adesione alla convenzione Consip per la fornitura del servizio di Facility management 
- Lotto 8. Provvedimenti. 
SIMOG CIG: 96150638FD 
 
 
VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., che attribuisce al Ministero dell'Economia 
e delle Finanze, già Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, la competenza 
a stipulare, per conto delle amministrazioni dello Stato e nel rispetto della vigente normativa in materia 
di procedure ad evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni per la fornitura di beni e servizi; 
VISTO il D.L. n° 52, del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n° 94 del 6 luglio 2012, che 
rende obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da CONSIP SPA e agli strumenti messi a 
disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 nr. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di 
appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, che 
sostituisce ed abroga le disposizioni del D.L. 163 del 2006 nonché quelle del Decreto del Presidente della 
Repubblica n° 207 del 2010; 
CONSIDERATO che il Parco Archeologico di Sepino ha aderito alla convenzione Consip attiva per la 
fornitura del servizio di Facility Management, nello specifico “Facility management beni culturali – Lotto 
n. 8 – Campania e Molise”; 
PRESO ATTO del piano delle attività dettagliato approvato, con prot. N. 71-A del 18/01/2023; 
RICHIAMATO l’ordine diretto di acquisto n. 7170591 inoltrato al fornitore Consorzio Innova Soc. 
Coop. con sede in via Papini n.18 – 40129 Bologna C.F./P.I. 03539261200 convenzionato per il Lotto 8 
Campania e Molise; 
PRESO ATTO dell’accettazione dell’ordine dal fornitore Consorzio Innova Soc. Coop. all’interno del 
sistema acquistinretepa.it; 
CONSIDERATO di dover attivare nuovi servizi, come da PDA REV3, che si allega alla presente e ne 
forma parte integrante; 
TENUTO CONTO che i nuovi servizi cominceranno a decorrere dalla data dal 01/05/2023 per la durata 
di 46 mesi per il costo complessivo di € 70.186,61 iva esclusa; 

PA-SEPINO|19/04/2023|DETERMINA 33



 PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) - C.F. 92081860709 
Contrada Altilia, 1 SP 82 – 86017 Sepino (CB) 

TEL. + 39 0874.790207 
P.E.O.: pa-sepino@beniculturali.it 

P.E.C.: pa-sepino@pec.cultura.gov.it 
 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria nel bilancio del Parco Archeologico di Sepino è congrua 
per accogliere l’ampliamento della spesa per la fornitura del servizio di Facilty management in esame; 
RITENUTO, di poter procedere alla sottoscrizione della convenzione; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di procedere alla sottoscrizione del nuovo ordinativo principale di fornitura relativo alla 
convenzione per il servizio di Facility management beni culturali - Lotto n. 8 Campania e Molise; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul portale amministrazione 
trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 
 

  
 
          Il DIRETTORE 
    Dott. Enrico RINALDI 

                
 


		2023-04-18T12:35:35+0000
	RINALDI ENRICO




